
VII SERVIZIO 

MANUTENZIONE E SERVIZI 

DETERMINAZIONE N.161   del  03/07/2013

Raccolta Ufficiale  

 N.   595

del 25/07/2013

OGGETTO:. Opere da falegname. Riparazioni presso Palazzo Municipale e 
Scuola Elementare “A. Angiulli”  IMPEGNO DI SPESA. CIG:Z940AAFFA9.

    IL RESPONSABILE 

PREMESSO: 

CHE a seguito di richieste  avanzate a questo Ufficio dal personale preposto 
dei vari Servizi comunali, e dal Dirigente scolastico “A. Angiulli” è stato 
accertato la necessità di dover ripristinare  quanto di seguito riportato;  

1)    ripristino cassetti scrivanie ufficio Polizia municipale; 
2) ripristino portelle armadietti archivio Ufficio Segretario con fornitura e 

posa in opera di n. 2 serrature; 
3)  ripristino cerniere a far west porta vetrata; 
4)  ripristino maniglie e serrature Ufficio – Sindaco; 
5)  ripristino e montaggio appendiabiti Scuola Elementare “A. Angiulli”; 

CHE, la spesa  preventivata  per i lavori di cui sopra è pari a €.280,00 
comprensivi degli oneri per la sicurezza oltre  Iva 21% e per complessivi € 
338,80; 

CHE, rilevata la inevitabilità di dover intervenire al fine di eliminare  gli 
inconvenienti in atto presso gli uffici di cui sopra citati è stata incaricata la ditta 
Artigiana locale  “LUICAF” di Luigi Caforio, la quale si è resa disponibile ad 
effettuare la prestazione di lavoro al prezzo stimato da questo U.T.C. di € 
338,80 somma comprensiva di oneri per la sicurezza ed I.V.A. 21%; 

VISTO l’art 10, comma 4-quater del D.L. n.35/2013, modificato dalla legge 
di conversione n.64/2013, che dispone la proroga del termine di approvazione 
del bilancio di previsione al 30 settembre p.v. ed inoltre stabilisce che se il 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



bilancio è approvato dopo il 1 settembre, l’adozione della delibera di 
salvaguardia degli equilibri di bilancio prevista dall’art.197 comma 2 del DLGS 
n.267/2000 è facoltativa; 

CHE il Comune di Castellana Grotte è dotato di regolamento che prevede 
l’affidamento diretto di lavori sotto soglia di € 10.000,00 approvato con delibera 
consiliare n.172 del 30.11.2006 in esecuzione dell’art.125 del decreto 
legislativo n.163/2006; 

RITENUTO, pertanto, necessario assumere un impegno di spesa di 
complessivi € 338,80,  per le motivazioni evidenziate; 

 VISTA la delibera di G.C. n.90 del 5.06.2006, di “MODiFICA 
MACROSTRUTTURE DEL COMUNE DI CASTELLANA GROTTE – 
ISTITUZIONE SERVIZIO II° C. - MANUTENZIONE – AGRICO LTURA E 
SERVIZI”; 

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

Visto lo Statuto Comunale; 

               D E T E R M I N A 

DI ASSUMERE un impegno di spesa di complessivi €.338,80 I.V.A. 21% 
compresa e oneri per la sicurezza, per poter provvedere all’esecuzione dei 
lavori di cui trattasi; 

DI AFFIDARE i lavori di cui sopra alla Ditta Artigianale “LUICAF” di Caforio 
Luigi, da Castellana Grotte, al prezzo di €.338,80 oneri per la sicurezza ed 
I.V.A. 21% compresa; 

DI LIQUIDARE, alla predetta Ditta, la somma di €.338,80 oneri per la sicurezza 
ed Iva 21% compresi, senz’altra formalità che la presentazione di fattura vistata 
dal sottoscritto per eseguita prestazione d’opera; 

DI IMPUTARE la somma di €.338,80 I.V.A.21% compresa, sul 
bilancio anno 2013 a redigersi ai seguenti capitoli di spesa: 
• €.242,00 all’intervento 1.01.01.03 del redigendo Bilancio 2013 (Cap 

42.01, epigrafato: Manutenzione ordinaria immobili: -con i proventi 
OO.UU. Prestazioni di servizio); 

• €. 96,80 all’Intervento 1.04.02.03 del redigendo Bilancio 2013 
(Cap.592.1, epigrafato: Manutenzione ordinaria immobili – con i 
proventi OO.UU. Prestazioni di servizio). 

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

                                                                                      f.to  Onofrio Simone
__________ 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data  09/07/2012 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario   
IMP.  N.707-708/2013 f.to dott. Gerardo Gallicchio 

_______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 1083 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 29/07/2013 al 03/08/2013.
  

Castellana Grotte, 29 luglio 2013
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




